
UCHWAŁA NR VIII/60/2024 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2025 roku 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2025 roku z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ED97B6-C4B0-429A-8332-9A6F67FE6B44. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/60/2024 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

Program współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2025 roku z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

Rozdział 1. 
Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 1. Celem głównym Programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Powiatem i organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej "ustawą", które ma służyć zaspokajaniu 
potrzeb mieszkańców Powiatu oraz aktywizacji społeczeństwa lokalnego. 

§ 2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) kształtowanie lokalnego społeczeństwa obywatelskiego i wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych, 
w tym: 

a) zapewnienie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców, 

b) aktywizacja społeczności lokalnej Powiatu służąca rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

c) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, 
wspólnotę lokalną, jej tradycje i stan środowiska, 

d) stworzenie warunków do powstawania inicjatyw i podejmowania działań na rzecz społeczności 
lokalnych, 

e) promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich, 

f) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 

g) stworzenie możliwości wpływu podmiotów Programu na kreowanie polityki społecznej Powiatu, 

h) prezentacja dorobku środowiska organizacji pozarządowych i promowanie jego osiągnięć; 

2) podnoszenie skuteczności i efektywności działań w sferze zadań publicznych; 

3) uzupełnienie działań Powiatu w zakresie nieobejmowanym przez struktury samorządowe. 

Rozdział 2. 
Zasady współpracy 

§ 3. Współpraca Powiatu Łódzkiego Wschodniego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy odbywa się na zasadach: 

1) wspierania działań organizacji w sferze zadań publicznych; 

2) poszanowania wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej; 

3) dobrowolnej współpracy równorzędnych sobie podmiotów w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych 
problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów; 

4) wspólnego dążenia organizacji i Powiatu Łódzkiego Wschodniego do osiągnięcia najlepszych efektów 
z poniesionych nakładów, w realizacji zadań publicznych; 

5) równego traktowania podmiotów ubiegających się o realizację zadania publicznego; 

6) powszechnej dostępności informacji o możliwościach współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z organizacjami. 

Rozdział 3. 
Zakres przedmiotowy 

§ 4. Przedmiotowy zakres współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy dotyczy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ED97B6-C4B0-429A-8332-9A6F67FE6B44. Podpisany Strona 1



1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób; 

2) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; 

3) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 

4) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

5) nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

6) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Rozdział 4. 
Formy współpracy 

§ 5. W 2025 roku współpraca Powiatu Łódzkiego Wschodniego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy będzie odbywać się w następujących formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy realizacji 
zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności, współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków oraz o realizowanych działaniach; 

3) konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej organizacji; 

4) prowadzenia wspólnych przedsięwzięć, mających na celu realizację tych zadań; 

5) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy oraz przedstawicieli 
właściwych organów administracji publicznej. 

Rozdział 5. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. Ustala się następujące priorytetowe zadania publiczne: 

1) w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej: 

a) wspieranie rodzin uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 

b) prowadzenie działań integrujących osoby niepełnosprawne z lokalną społecznością, 

c) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Koluszkach; 

2) w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego: 

a) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej mieszkańcom powiatu łódzkiego wschodniego, 

b) świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego dla mieszkańców powiatu łódzkiego 
wschodniego; 

3) w zakresie edukacji i wychowania - prowadzenie wspólnych przedsięwzięć z organizacjami 
pozarządowymi, mających na celu wsparcie uczniów w podnoszeniu wiedzy i rozwijaniu umiejętności 
i kompetencji społecznych, w zależności od rozpoznanych potrzeb; 

4) w zakresie kultury fizycznej i sportu: 

a) upowszechnianie sportu i aktywnego stylu życia wśród mieszkańców powiatu łódzkiego wschodniego, 

b) współorganizacja imprez sportowych. 

Rozdział 6. 
Okres realizacji Programu 

§ 7. Program realizowany będzie w okresie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Rozdział 7. 
Sposób realizacji Programu 

§ 8. Program może być realizowany poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ED97B6-C4B0-429A-8332-9A6F67FE6B44. Podpisany Strona 2



1) dofinansowanie ze środków Powiatu kosztów działalności warsztatu terapii zajęciowej 
w wysokości co najmniej 10% tych kosztów; 

2) wspólne z organizacjami rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej i wspólne planowanie działań 
służących zaspokojeniu tych potrzeb; 

3) organizowanie imprez sportowych na szczeblu Powiatu; 

4) udostępnianie lokalu na spotkania organizacji pozarządowych; 

5) aktualizowanie witryny internetowej Powiatu w zakładce dotyczącej organizacji pozarządowych; 

6) sprawowanie patronatu przez organy Powiatu nad konkursami, zawodami, wystawami, festiwalami 
i innymi przedsięwzięciami związanymi z realizacją zadań, o których mowa w Rozdziale 5 niniejszego 
Programu (w tym m.in. pomoc w ich organizacji i fundowanie nagród); 

7) współorganizowanie z organizacjami różnych przedsięwzięć zmierzających do realizacji zadań, o których 
mowa w Rozdziale 5 niniejszego Programu. 

Rozdział 8. 
Wysokość środków planowanych na realizację programu w 2025 roku 

§ 9. Na realizację Programu w 2025 r. planuje się kwotę w wysokości 383 696,00 zł. 

Rozdział 9. 
Sposób oceny realizacji programu 

§ 10. Ocena realizacji Programu dokonywana będzie w oparciu o następujące wskaźniki: 

1) liczba wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy i Powiat; 

2) liczba zadań zrealizowanych w ramach Programu; 

3) liczba beneficjentów zrealizowanych zadań; 

4) wysokość środków finansowych wykorzystanych na realizację zadań publicznych objętych Programem, 
przeznaczonych z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Rozdział 10. 
Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 11. Program Współpracy tworzony jest w kilku etapach: 

1) opracowanie w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Łodzi projektu 
Programu w oparciu o informacje złożone przez komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Łodzi 
i jednostki organizacyjne Powiatu Łódzkiego Wschodniego, dotyczące planowanych działań 
w zakresie współpracy z organizacjami w 2025 roku, dotychczasowy przebieg współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy oraz analizę sprawozdań z realizacji 
rocznych Programów współpracy z lat ubiegłych; 

2) skierowanie projektu Programu na posiedzenie Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, który 
zatwierdził go i skierował do konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3) konsultacje dotyczące projektu Programu w oparciu o uchwałę Nr LVI/742/2010 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 28 września 2010 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania z powiatową 
radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji”, przebiegały 
w następujący sposób: 

a) Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego uchwałą nr 237/2024 z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu „Programu współpracy 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2025 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie”, ogłosił w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Łodzi konsultacje 
projektu Programu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ED97B6-C4B0-429A-8332-9A6F67FE6B44. Podpisany Strona 3



b) uprawnione podmioty mogły zgłaszać uwagi i opinie dotyczące Programu w okresie od dnia 
29 października 2024 r. do dnia 12 listopada 2024 r., 

c) w tym terminie nie wpłynęły do Starostwa Powiatowego w Łodzi żadne uwagi i opinie, co oznacza 
rezygnację z prawa do ich wyrażenia przez wyżej wymienione podmioty (zgodnie z § 5 ust. 5 
Regulaminu, o którym mowa w § 11 pkt 3 Programu); 

4) w związku z brakiem zgłoszonych w trakcie konsultacji uwag, Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
skierował projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu pod obrady Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, w celu podjęcia stosownej uchwały. 

Rozdział 11. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 12. W celu powołania do komisji konkursowej do zaopiniowania ofert w otwartych konkursach ofert 
przedstawicieli organizacji pozarządowych lub innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, 
zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej ogłoszenie o naborze. 

§ 13. Organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy zainteresowane udziałem 
swoich przedstawicieli w pracach komisji konkursowej dokonują pisemnego zgłoszenia kandydata/kandydatów 
w terminie określonym w ogłoszeniu, podając imię i nazwisko kandydata, jego adres do korespondencji oraz 
załączając oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na powołanie do składu komisji. 

§ 14. O powołaniu komisji konkursowej oraz terminie posiedzenia jej członkowie zostają powiadomieni 
pisemnie. 

§ 15. Pracami komisji kieruje jej przewodniczący, wybrany przez Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 16. Komisja konkursowa wyraża swoją opinię przy obecności co najmniej ½ składu swoich członków. 

§ 17. Z prac komisji sporządza się protokół, który podpisują obecni na posiedzeniu członkowie komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ED97B6-C4B0-429A-8332-9A6F67FE6B44. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Stosownie do postanowień art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ww. ustawy uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy. 

Konsultacje ww. Projektu Programu współpracy w 2025 roku zostały ogłoszone przez Zarząd Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego Uchwałą nr 237/2024 z dnia 29 października 2024 r. r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektu "Programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w 2025 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie". 

Konsultacje zostały przeprowadzone w okresie od dnia 29 października 2024 r. do dnia 12 listopada 2024 r. 

W tym terminie nie wpłynęły do Starostwa Powiatowego w Łodzi żadne uwagi i opinie, co oznacza 
rezygnację z prawa do ich wyrażenia przez wyżej wymienione podmioty (zgodnie z § 5 ust. 5 Regulaminu 
konsultowania z powiatową radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji”) 
przyjętego uchwałą nr LVI/742/2010 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 28 września 2010 r. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ED97B6-C4B0-429A-8332-9A6F67FE6B44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/60/2024 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2025 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
	Rozdział 1 - Cel główny i cele szczegółowe Programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.1 § 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Formy współpracy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 6 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 6 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 6 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 6 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 6 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 6 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 6 pkt 4



	Rozdział 6 - Okres realizacji Programu w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Sposób realizacji Programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 § 8


	Rozdział 8 - Wysokość środków planowanych na realizację programu w 2025 roku w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Sposób oceny realizacji programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 10


	Rozdział 10 - Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 11
	lit. a w zał.1 rozdz.10 § 11 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.10 § 11 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.10 § 11 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 11


	Rozdział 11 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11
	§ 13 w zał.1 rozdz.11
	§ 14 w zał.1 rozdz.11
	§ 15 w zał.1 rozdz.11
	§ 16 w zał.1 rozdz.11
	§ 17 w zał.1 rozdz.11


	Uzasadnienie


